
Projekt nr POIS.02.04.00-00-0100/16 pn. Opracowanie zasad kontroli i zwalczania inwazyjnych 

gatunków obcych wraz z przeprowadzeniem pilotażowych działań i edukacją społeczną jest 

współfinansowany ze środków Programu Infrastruktura i Środowisko 2014–2020     

Większość inwazyjnych gatunków obcych ptaków 
jest przetrzymywana w Polsce w celach 

hobbystycznych, skąd ucieka do środowiska 
przyrodniczego.

Niektóre inwazyjne gatunki obce ptaków krzyżują 
się z rodzimymi gatunkami ptaków, w tym 

gatunkami zagrożonymi. 

Inwazyjne ptaki (np. bernikla kanadyjska, gęsiówka 
egipska, aleksandretta obrożna) bywają często 

agresywne w stosunku do innych gatunków ptaków 
i mogą wpływać na ich eliminację wygrywając 

w konkurencji o miejsca lęgowe i pokarm.

Mogą powodować szkody gospodarcze, m.in. na 
polach czy w sadach.

Ptaki należą do najbardziej mobilnej grupy spośród 
wszystkich inwazyjnych gatunków obcych, 
z łatwością przemieszczają się i kolonizują 

inne tereny. 

Przepisy prawne zakazują wprowadzania obcych 
gatunków inwazyjnych ptaków z hodowli do środowiska 

naturalnego.

Zaleca się eliminację wszystkich istniejących stanowisk 
ptaków inwazyjnych i niedopuszczenie 

do dalszego rozrodu.

Należy przestrzegać obowiązujących przepisów 
dotyczących handlu, hodowli i przetrzymywania 

inwazyjnych gatunków obcych ptaków.

W przypadku hodowli inwazyjnych gatunków obcych 
ptaków należy dokładnie zabezpieczyć miejsce 

przetrzymywania, aby uniemożliwić im ucieczkę.

Podobne gatunki rodzime w Polsce: gęś mała (Anser 
erythropus), bernikla białolica (Branta leucopsis), 

bernikla obrożna (Branta bernicla), gęgawa (Anser 
anser), krzyżówka (Anas platyrhynchos), ohar ( Tadorna 

tadorna), czernica (Aythya fuligula).

ZAGROŻENIA ZALECENIA

INWAZYJNE GATUNKI OBCE

PTAKI  

Aix(   ga ak len ry ir ca uld an taa )M

 (Oa xk ys uja ram  jaaj ma ak iz cc ei nn sr ie st )S

a (Bk rs aj ny td aa  cn aa nk a dal eki nn sr ise )B

Więcej informacji na temat inwazyjnych gatunków obcych oraz metod ich
 zwalczania można znaleźć na stronie internetowej www.projekty.gdos.gov.pl/igo


